But all of the kings have been shown to have been good. Why should we chatter on? “You may count the beginning of liberty more from the fact that the consular power was made to last for a year than because there was anything taken away from the regal power. The first consuls held in their power all the laws, all the insignia of office.”¹⁷⁵

And so this infancy of the Roman people was most innocent. Accuser, cease denouncing crimes of the tragic stage, unspeakable acts of parricide. This isn’t the kingdom of Pelops. You cannot censure a single crime here for two hundred years. This is the infancy of the Roman people. Just as Hercules in the cradle strangled and killed with his strong hand the attacking snakes of his stepmother, so the Roman people shattered, subdued, and reduced to its rule those most ill-willed and troublesome neighbors—even the Albans, fathers no longer, but most savage stepfathers—and taught them to be peaceful and to obey their superiors.¹⁷⁶ p. 138

Bruti, Scævola, Africanus, alii.
CAP. IV

Hinc verius, et certius agitur de gestis populi Romani: quippe iam liberi. Sed liberatori Bruto statim obloquitur accusator. Obiectat inhonoram simulationem fatuitatis, prodicionem in cognatum regem, perfidiam in collegam innocentem. Nominat autem mihi Socratem: qui oratione, sibi a Lysia composita, uti noluit. ^a Sed tamen nec licebat Athenis, alterum alteri patrocinari: adeoque nec fraudem istam facere legi, et alterius uti alterum oratione. ^b At ad dissimulationem dicam Ulyssem? qui mentitus est insaniam: dicam Metonem? dicam Solonem? ^c dicam, qui finxit stultitiam multo luculentius, Davidem? *Stultitiam simulare loco, sapientia summa est.* ^d Duplex est sapientia: ut scribunt, qui scribunt de sapientia: et qui sapientissimos hic illos appellant, Ulyssem, Solonem. Neque vero par Socratis caussa, et Bruti est: ut oratio quoque ostendit adversarii. Ille enim anteactam vitam bene multam in-| famasset, et sæpius traditam abolesset doctrinam de contemptu mortis huius: et vir auctoritatis summæ exemplum edidisset omnibus periculosissimum. ^e Non hac nostra (Eleazarus inquebat Macchabæicus) ætate dignum, et canicie, simulare: exemplum relinquere aliis ignobile: et meæ maculam senectuti comparare abominandam. Is aiebat, quod et tu argumentaris, Picene, propter paululam istam, et momentaneam vitam non oportere leges Dei deserere: qui iudex nobis æternus est.

Ceterum neque Bruti factum, quale Eleazari, erat: neque nobis defendendi Romani sunt ad Dei legem: qua et Romani condemnantur, et Græci, et barbari. Laxius hoc iudicium datur. Et Brutus igitur in ipso ætatis ingressu magis habuit de futuro, quam de præterito cogitare. ^f Venit autem mihi in memoriam Cato Uticensis: qui per mortem quidem sibi fugam a servitio fecit: